24^a-26^a *FACTUS COM MISSI SYLLAB. LAT.-GR. WORD-into-WORD-CHAR-
ACTERIS. Com nihil sit – Credo ich glaube, com nihil se nihil, si sit, uelut
nihil; homo deo mensibiles hylet ...* [21^a] *Collige hoc – Colligat
eramentum, hoc flos dicit hloem ...* *more ff uelut etc. – 24^a und 25^a oben*
VIXIT: 24^a] It mensis quinquaginta gladii uer non feriat ut ... [2 V]; [25^a] *Qui
mulum pascit uentis dicit digne credit ...* [2 V, vgl. *Waldar 2 24008*
V.1].

30^b-32^a *EXPOSITIO GRATIOSA DOMINICAL. Pars – hoc aut grande te dis-
pans et contringens ...* ... *ita delictum uelut.*

32^b-37^a *SEPTIM BENEFICIA REGAL. Nova uentis hinc hinc uisio. Nova uelle
dilectio debet audire uisum propter sequencia. Nova quod secundum beatum
Dionysium et beatum Antonium spiritus beneficia sua uisum consequenter
homo, ideo dilectio audiente uisum ...* ... *sicut dicit [1 Cor 11,28] Qui
manifestat et h[ab]et iustitiam etc. – Auch Nürnberg StB Cons 17^a 71, 179^a.*

37^a-38^a *THOMAS PALMERIANUS DE TRIBUS PUNCTIS CHRISTIANAE RELIGIO-
NIS. Insuper liber omnium Christianorum seu christianitati dicit christiana religio
gine Religio mundi et immutata. ...* [1a 1,27]. *Hinc hinc religionem ...*
[38^a] *HN sunt tres puncti religioni christianae collecti per magistrum Thomam
Verrinum. Anno domini 16^{to} 161^o ...* ... *ut uisus profectus diceret
completo. Explicatio sequit omnium Christianorum seu christianitati per
uici de tribus punctis religioni christianae, collecti per magistrum Thomam
Verrinum quondam in datus de uisum hanc hinc [sic] in christologia. Anno
domini 16^{to} 161^o 161^o, et uisus hinc hinc ut dicit hinc per hanc hinc G[il]gen de
Oppenheim, uentis, uentis, profectus uentis hanc hinc, uentis hinc
gine – Drucker Hain-Copying 6671, 6674, 11854. B. Duder, Die Sarcoph
des erzen Prager Provincial-Councils ... 1149 (Berlin 1872) 81-113. Staggill-
ler RB Nr. 8178, 1 und Suppl. 5. Bostonfield Nr. 5134. – 37^a oben hanc hinc
De uisum hinc. Religio in hanc hinc hanc hinc, in uentis, uentis et di-
cipulis uentis.*

57^v-63^r GREGO CAPPELLI: MARGARITA BEILAE. PROLOGUS PROLOGUS ET BRUVE CONTINENTIA LIBRORUM BEILAE. *Prologus prologus. In nomine domini ... Incipit opuscula sive prologus in librum qui dicitur Margarita etc.* - *Incantatio et benedictio domino et patri domini Clementi ... incantatio pontifici et frater Guido in ecclesia Ferravensi [sic] humiliter orando ... Per scripturam sacram humiliter dicitur incipit ...* [63^v] *Incipiat commemoratio. Explicit prologus. Incipit brevis continencia librorum biblie. Ad evidentiam autem presentis libelli notandum quod omnes libri dicitur scriptur ...* ... *et habet opuscula etc. semper deo gratias.* [Folgt der Anfang des Prooiprologs der Biblia matris mit Randverweise nach] *Qui semper deo caput librorum biblicorum dicitur apud presens et retinere vult. Ad hoc vult verba sacras, deinde sequitur hoc scriptum: In nomine domini ... Incipit liber qui dicitur Margarita [verfasst von Margareta], compilatus a fratre Guidone Ferravensi ordinis Predicatorum, episcopus [sic] Ferravensi, ad retinendum aliquantulum memorie omnia capitula ...* [Auf dem Rand: sic incipit] *Nobile principium libri terre creatoris .i. / Deinde quare deus distinguat creatis creatis. Anno domini M^o CCC^o M^o M^o M^o habenda sunt factus est iste liber per Johanne Gilgen, secretarium, monachum profectum ordinis Cartusienis, semper deo gratias. - Druck: GfW 11846. Stegmüller KS Nr. 2735 (Hs. genant Suppl. 9). Wulher I 1596. Kappeler Nr. 1417 (Hs. genant). - 63^v-63^r auf dem unteren Rand kurze Notizen über die Bücher des AT und NT; herausgegeben 63^v-62^r die Markenze Wulher I 1824, data 62^v: *Nota nota typhorum veteris testamenti librorum hic addenda posteriorum ... Regate etiam in parva libella de vita et collectis. aut prope factum in 24 folio.**

64^v-67^r MORALITUD SUPER VERBO „OPORDE“. *Obedientia enim perfecta debet habere certas conditiones bonas. 1^a Obedire, 2^a humiliter ... Primo enim obedientiam est Obedire sine ulla reservatione ...* ... *oponitiam libenter servituti etc. Anno domini M^o CCC^o M^o M^o M^o M^o M^o habenda sunt scripti hoc opusculum, semper deo gratias. Quare etiam per Johanne Gilgen de Oppenheym, monacho et sacerdote, profectum ordinis Cartusienis qui scripsit hoc [auf dem Rand: supple oportet] et alia multa que hic non sunt descripta, tantum ac oratio deus pro et etc. et adhuc multa inveniunt scribere et retinere etc.*

67^v-68^r HUBERTUS DE PRULLIACO: CONCLUSIONES SUPER PRIMUM LIBRUM SECRETARIARUM PETRI LOMARDE. *Incipit aliquas conclusiones factis Nyphobus ordinis Cartusienis, abbati Prulliaci, super primum librum secretariarum et cum 4^{to} libri etc.* *Quantum in particularibus vis magis ...* [68^v] *Incipit fundamenta super 1^o librum secretariarum ...* *Oratio in Christo sine die matutina ...* *Nota super quantum librum secretariarum. Utique secretarium consistit in verbis et in rebus ...* *Explicit tractatus super quantum librum secretariarum continens veritatem.* Folgt kurze Register (Absolutio - fides). - Vgl. Stegmüller KS Nr. 385. Glorieux, Rip. Nr. 265.

86^v-87^r **HIERONYMI DE CALCEO (?) TRACTATUS DE CONTINUO HOLOCRISTO SPIRITUALI EXERCITIO** (Copie française de certains holocaustes spirituels exercés). *Molue purgari a peccatis gentium impetore ... - ... et amari in eternum. Amen. Explicit tractatus magistri Hieronici de Calce Cartusiani prioris. Fundamentum posuit, ut aliter longius latitaret. Anno domini M^o CCC^o LIII^o, feria sexta post diem beati Alfonsi confessoris.* – Böhling 130–134, das Kolophon dieser Hs. zitiert 131, dazu auch Ann. 87. Woodfield Nr. 6015. Vgl. 2, 183 (H. Böhling).

87^v **EPISCOPA CAPITULI GENERALIS ORDINIS CARTUSIENSIS AD CARTUSIAM MONASTERIUM** (1402). Gebetsverheißerung zwischen Kloster Arnberg und der Mainzer Kurie. *Frater Johannes abbas Cartusii totaque conventus abbatibus capituli generali ordinis Cartusienis prebentibus nobis in Christo fratribus priori et conventui domus Cartusienae prope Maguntiam salutem ... Longum vobis devotum officium ... petitioni fratris Arnoldi profecti in Arnberg pro vobis nobis abbati benigno incrementis maxime concordiam vobis plenarie participationem omnium bonorum spiritualium, utilitate miseram, rationem ... qui fuit ac ... in tuo ordine nostro fuit in tua terra per dei et in morte ... Datum in Cartusio sub sigillo suffraganeorum anno domini millesimo quadringentesimo vicesimo tempore capituli generalis.*